
Proveedor de Información adicionalProveedor de Pliegos

Contacto

Correo Electrónico mariadolores.diez@aytoleon.es

Dirección Postal

Avda. Ordoño II, 10
(24001) León España
ES413

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Otros servicios

Valor estimado del contrato 131.404,98 EUR.
Importe 159.000,01 EUR.
Importe (sin impuestos) 131.404,98 EUR.
Plazo de Ejecución

1 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente CON2021049
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-05-2021 a
las 12:51 horas.

CONCURSO DE PROYECTOS para la construcción del nuevo edificio para empresas del Sector Tecnológico
del ecosistema de emprendimiento innovador en el ámbito de la Edusi León Norte y posterior tramitación de
procedimiento negociado sin publicidad para la contratación de los servicios de redacción de los proyectos,
estudio de seguridad y salud, proyecto de actividad, dirección de las obras y de ejecución y coordinación de
seguridad y salud.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
71240000 - Servicios de arquitectura, ingeniería y planificación.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1zBo7DO17gYSugstABGr5A%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de León
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=eZklaAKsTn8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1zBo7DO17gYSugstABGr5A%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=eZklaAKsTn8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

León

Dirección Postal

Av. Ordoño II nº 10
(24001) León España

Jurado del concurso

Apertura sobre oferta económica
El día 15/06/2021 a las 12:40 horas
Jurado del concurso

Recepción de Ofertas

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de León
Sitio Web http://www.aytoleon.es/es/ayuntami
ento/areasmunicipales/urbanismo/IL
RUV/Paginas/home.aspx

Dirección Postal

Avda. Ordoño II, 10
(24001) León España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/06/2021 a las 14:00
Observaciones: CONCURSO DE PROYECTOS para la
construcción del nuevo edificio para empresas del
Sector Tecnológico del ecosistema de emprendimiento
innovador en el ámbito de la Edusi León Norte y
posterior tramitación de procedimiento negociado sin
publicidad para la contratación de los servicios de
redacción de los proyectos, estudio de seguridad y
salud, proyecto de actividad, dirección de las obras y
de ejecución y coordinación de seguridad y salud.

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de León
Sitio Web https://sede.aytoleon.es/GDCarpeta
Ciudadano/PerfilContratante.do?act
ion=verPublicaciones

Dirección Postal

Avda. Ordoño II, 10
(24001) León España

Contacto

Correo Electrónico negociado.contratacion@aytoleon.es

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de León
Sitio Web https://sede.aytoleon.es/GDCarpeta
Ciudadano/PerfilContratante.do?act
ion=verPublicaciones

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/06/2021 a las 14:00

Dirección Postal

Avda. Ordoño II, 10
(24001) León España

Contacto

Correo Electrónico negociado.contratacion@aytoleon.es

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

http://www.aytoleon.es/es/ayuntamiento/areasmunicipales/urbanismo/ILRUV/Paginas/home.aspx
http://www.aytoleon.es/es/ayuntamiento/areasmunicipales/urbanismo/ILRUV/Paginas/home.aspx
http://www.aytoleon.es/es/ayuntamiento/areasmunicipales/urbanismo/ILRUV/Paginas/home.aspx
https://sede.aytoleon.es/GDCarpetaCiudadano/PerfilContratante.do?action=verPublicaciones
https://sede.aytoleon.es/GDCarpetaCiudadano/PerfilContratante.do?action=verPublicaciones
https://sede.aytoleon.es/GDCarpetaCiudadano/PerfilContratante.do?action=verPublicaciones
https://sede.aytoleon.es/GDCarpetaCiudadano/PerfilContratante.do?action=verPublicaciones
https://sede.aytoleon.es/GDCarpetaCiudadano/PerfilContratante.do?action=verPublicaciones
https://sede.aytoleon.es/GDCarpetaCiudadano/PerfilContratante.do?action=verPublicaciones


Tipo de Acto : Restringido



Objeto del Contrato: CONCURSO DE PROYECTOS para la construcción del nuevo edificio para empresas del
Sector Tecnológico del ecosistema de emprendimiento innovador en el ámbito de la Edusi León Norte y
posterior tramitación de procedimiento negociado sin publicidad para la contratación de los servicios de
redacción de los proyectos, estudio de seguridad y salud, proyecto de actividad, dirección de las obras y de
ejecución y coordinación de seguridad y salud.

Valor estimado del contrato 131.404,98 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 159.000,01 EUR.
Importe (sin impuestos) 131.404,98 EUR.

Clasificación CPV
71240000 - Servicios de arquitectura, ingeniería y planificación.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí

Condiciones de Licitación

Fórmula de Revisión de Precios NO
Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional FEDER, Programa Operativo de Crecimiento
Sostenible 2014-2020
Importe Máximo Gastos de Publicidad 1.000 EUR.
Se utilizará el pago electrónico

Requisitos de participación de los licitadores

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - Ver apartado 4.1.2 de las Bases

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Otros - Ver apartado 4.1.1 de la Bases

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Adecuación al concepto urbano: 15 puntos
: OtrosSubtipo Criterio 



: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Concepto arquitectónico: 35 puntos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

Concepto de las instalaciones: 25 puntos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Viabilidad de la propuesta: 25 puntos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Se aceptará factura electrónica

ID 0000006677585 |  2021-867501 | Thu, 13 May 2021 12:51:42:040 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
102666881808398942760881258661022846303 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


